



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.006/2023
Processo Administrativo Nº 19.006/2023PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BYANCA FERNANDES RIBEIRO
Data de Publicação: 20/04/2023 10:26:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG	Modelo: SAMSUNG
Descrição: 4431 - TABLET, TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 04 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO.COMPONENTES INCLUSOS: CARREGADOR E CABOS DE DADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.560,00	Valor Total: 3.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	018	37.990.239/0001-66	4.360,00	3.120,00		Sim
2 COMERCIAL SOARES NS LTDA	102	13.485.158/0001-40	4.360,00	3.122,00	0,06	Sim
3 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	025	43.684.445/0001-40	4.360,00	3.214,99	2,98	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	140	41.250.142/0001-94	4.360,00	3.459,00	7,59	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	073	40.501.673/0001-40	4.358,94	3.463,00	0,12	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	017	06.290.637/0001-46	4.360,00	3.570,00	3,09	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	093	49.464.926/0001-27	4.360,00	3.924,00	9,92	Sim
8 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	108	24.805.886/0001-09	4.360,00	3.924,01	0,00	Sim
9 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	039	07.055.987/0001-90	4.360,00	4.360,00	11,11	Sim
10 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	009	02.347.734/0001-77	4.360,00	4.360,00	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	029	30.892.220/0001-38	4.360,00	3.215,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: 4373 - TELEFONE SEM FIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECNOLOGIA MULTI RAMAL, BATERIA RECARREGÁVEL, FREQUÊNCIA MÍNIMO 1,90 GHZ, ALCANCE MÍNIMO 50 M, FUNÇÃO TECLA FLASH (TRANSFERÊNCIA DE LIGAÇÃO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 147,33	Valor Total: 294,66	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MOTOROLA Modelo: MOTOROLA
Descrição: 4891 - SMARTPHONE DUAL CHIP, SISTEMA ANDROID 10 OU SUPERIOR. TELA 6.43"PROCESSADOR: OCTA CORE VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2.4 GHZ. MEMÓRIA RAM DE 4 GB OU SUPERIOR E 128 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, CÂMERA QUÁDRUPLA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.352,65 Valor Total: 2.705,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	123	37.990.239/0001-66	4.012,00	2.999,96		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	066	06.290.637/0001-46	4.012,00	2.999,98	0,00	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	135	41.250.142/0001-94	4.012,00	3.049,00	1,63	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	131	40.501.673/0001-40	4.011,02	3.350,01	9,87	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	021	02.347.734/0001-77	4.012,00	3.350,06	0,00	Não
6 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	069	24.805.886/0001-09	4.012,00	3.610,00	7,76	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	119	49.464.926/0001-27	4.012,00	3.610,80	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	056	30.892.220/0001-38	3.894,00	3.199,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC
Descrição: 4368 - DATA SHOW COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2600 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 60 A 100 POLEGADAS SISTEMA SUPTADO: FAT16, FAT32, NTFS MÍDIA: AVI/RM/RMVB/MKV/DAT/MPG/MPEG AUDIO: MP3/WMA/AAC IMAGEM: JPG/JPEG/BPM/PNG ENTRADAS: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA, AV, ÁUDIO. POTENCIA DE LÂMPADA: LED 100W 30,000 HORAS RESOLUÇÃO: 800X480, SUPORTE 720P, 1080 P CORES 16,7 MILHOES PROPORÇÃO CONTRASTE: 1000,1 ESCALA DE TELA: 16:9 E 4:3 CHAVE CORREÇÃO (KEYSTONE): + - 15 GRAUS CORREÇÃO FÍSICA CONSUMO DE ENERGIA: 100W BIVOLT ACOMPANHA 01 X PROJETO 2600 LUMENS 01 X CABO DE ENERGIA 01 X CABO AV 01 X CONTROLE REMOTO 01 X CABO VGA 01 X TAMP A DE LENTE 01 X TELA 100 POLEGADAS 2X1,40 COLÁVEL 01 X MINI HOME THEATER 01 X CABO HDMI 01 X BOLSA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.948,50 Valor Total: 2.948,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TCL Modelo: TCL
Descrição: 4362 - TELEVISOR, TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 55 POLEGADAS COM DESIGN SLIM; VISOR ULTRA HD (4K); FREQUÊNCIA DE TELA DE NO MÍNIMO 120 HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 20W; CONVERGÊNCIA COM ESPELHAMENTO DA TV PARA MOBILE E DO SMARTPHONE PARA TV; CONEXÃO DLNA; WIFI DIRECT; NAVEGADOR WEB; COM PROCESSADOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.892,97 Valor Total: 2.892,97

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: KOMERY Modelo: KOMERY
Descrição: 4895 - FILMADORA COM QUALIDADE DE IMAGEM 4K ZOOM DIGITAL 18X, TELA DE TOQUE HD DE 4 POLEGADAS DISPARO COM TEMPORIZAÇÃO, FOCO AUTOMÁTICO CONTÍNUO, FOTOGRAFIA/GRAVAÇÃO COM LAPSO DE TEMPO, BATERIA DE GRANDE CAPACIDADE 4500MAH.ESPECIFICAÇÕES: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS DE 13MP, ATÉ 64MP ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD/HCS D, ATÉ 256GB LENTE DA CÂMERA: F/3.2 FIXO, F = 7.36MM ZOOM: ZOOM DIGITAL 30X ALCANCE DO FOCO: ACIMA DE 2MFOTO: JPG, RESOLUÇÃO 3M/5/8/12M/20M/24M/30M/48M VÍDEO: MP4, 4K: 3840X2160 (30FPS), 2.7K: 2688X1520 (30FPS), FHD: 1920X1080 (60FPS), FHD: 1920X1080 (30FPS), HD: 1280X720 (120/60/30FPS) BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO/ENSOLARADO/NUBLADO/INCANDESCÊNCIA/FLUORESCÊNCIA COMPENSAÇÃO DE EXPOSIÇÃO: -3,0EV + 3,0EV TEMPORIZADOR: DESLIGADO/3S/5S/10S/20S DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: OFF/3M/5M/10M CONEXÃO CÂMERA: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) DISCO RÍGIDO PORTÁTIL: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) TELA LCD: TELA TOUCH HD DE 4 POLEGADAS (16:9) SAÍDA: CONEXÃO HDMI COMPATÍVEL COM LUZ DE PREENCHIMENTO DE MICROFONE EXTERNO SISTEMA COMPATÍVEL: WINDOWS XP / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10 / MAC ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍCIO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.948,53 Valor Total: 4.948,53



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	143	37.990.239/0001-66	13.705,30	10.790,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	120	02.347.734/0001-77	13.705,30	10.800,00	0,09	Não
3 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	096	24.805.886/0001-09	13.705,30	12.334,77	14,21	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	017	40.501.673/0001-40	13.701,98	12.698,00	2,94	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	023	41.250.142/0001-94	13.705,30	13.350,00	5,13	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	033	06.290.637/0001-46	13.705,30	13.500,00	1,12	Sim
7 COMERCIAL SOARES NS LTDA	001	13.485.158/0001-40	13.705,30	13.705,30	1,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	080	30.892.220/0001-38	13.560,00	11.999,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: 4243 - ESTABILIZADOR 300VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V; POTÊNCIA 300 VA COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136. DEVE ATENDER À NORMA DE SEGURANÇA E DESEMPENHO NBR 14373:2006 DA ABNT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 162,00	Valor Total: 810,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: 4358 - NOBREAK 700VA (490W) BIVOLT/115V: - NOBREAK INTERATIVO DE 700VA COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA EM 115 V; CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO E FILTRO DE LINHA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO; FUNÇÕES TRUE RMS - AUTO TESTE, AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA SEUS CIRCUITOS INTERNOS, INCLUSIVE AS BATERIAS; FUNÇÃO BATTERY SAVER: DESLIGA AUTOMATICAMENTE AS SAÍDAS CASO NÃO POSSUA EQUIPAMENTOS LIGADOS AO NOBREAK (EM MODO BATERIA); AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIAS QUE INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL); FUNÇÃO DC START QUE PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; LEDS NO PAINEL FRONTAL INDICAM AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, COMO: MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, BATERIAS EM CARGA, ETC; ALARME AUDIOVISUAL PARA EVENTOS; BOTÃO LIGA/ DESLIGA TEMPORIZADO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA REAL: 700VA (490W); RENDIMENTO: 95% (OPERAÇÃO REDE) E 85% (OPERAÇÃO BATERIA). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 1.920,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: 4424 - ESTABILIZADOR 2000VA, BIVOLT. ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT AUTOMÁTICO NA ENTRADA (115V/220V); POTÊNCIA NOMINAL: 2000VA; 4TOMADAS DE SAÍDA; FUNÇÃO TRUE-RMS; MICROPROCESSADOR (TECNOLOGIA RISC/FLASH); GABINETE METÁLICO COM PINTURA EPÓXIANTICORROSIVO; AUTOVERIFICAÇÃO DE CIRCUITOS INTERNOS NA INICIALIZAÇÃO; PORTA-FUSÍVEL; LED DE SINALIZAÇÃO: REDE ALTA,NORMAL, BAIXA; DUPLO FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO ELETRÔNICO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO,SUPRESSOR DE SURTOS E PICOS DE TENSÃO; SENSOR ELETRÔNICO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO. GARANTIAMÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 730,00	Valor Total: 1.460,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TP-LINK	Modelo: TP-LINK
Descrição: 4434 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000:ESPECIFICAÇÕES MINIMA:- PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X- INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX)- CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS- FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ- FAN QUANTITY: FANLESS- DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 294 X 180 X 44MM- FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ- TABELA DE MAC ADDRESS: 8K- TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7MPPS- QUADRO JUMBO: 10KB- TECNOLOGIA GREEN: TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZA ENERGIA ATÉ 40%- MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA- FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA- CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHSGARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 980,00	Valor Total: 1.960,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: 4436 - ACCESS POINT 2.4/5.0GHZ, ESPECIFICAÇÕES MINIMA INTERFACES DE REDE: 1 PORTA ETHERNET 10/100/1000MBPS.MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO: SUPORTA 802.3AT POE. CONSUMO MÁXIMO: 7W, 19W COM POE PASSTHROUGH.ANTENAS: 1 ANTENA DUAL-BAND 2,4GHZ (1DBI) / 5GHZ (2DBI).PADRÕES WIRELESS: 802.11 A/B/G/N/ACBSSID: ATÉ 8 POR RÁDIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.470,00	Valor Total: 2.940,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MAX ELETRON	Modelo: MAX ELETRON
Descrição: 4441 - MINI RACK ORGANIZADOR 5U PARA DVR - CAIXA METÁLICA EM AÇO COM PINTURA EPOXI COM TAMPA TODA FECHADA OU COM TAMPA DE ACRÍLICO; 02 VENTILAÇÃO LATERAL PARA FIXAR COOLER; ENTRADA DE FIAÇÃO. DIMENSÕES: LARGURA: 500MM; ALTURA: 250MM; PROFUNDIDADE: 350MM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 200,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TOSHIBA	Modelo: TOSHIBA
Descrição: 4443 - HD EXTERNO 1TB, USB 3.0, 7200 RPM, INTERFACE USB 3.0 E 2.0; CAPACIDADE 1 TERA BYTES; FORMATO 3,5 POLEGADAS; TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 480MB/S (MÁXIMO); VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200 RPM; PLUG & PLAY; CONECTORES 1 X USB 3.0 (B - FÊMEA PARA DADOS E ENERGIA); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: HD, CABO USB (B - MACHO > A - MACHO), ADAPTADOR CA; BIVOLT (100-240V / 50-60HZ). GARANTIA NIMIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 310,77	Valor Total: 621,54
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: WORLDVIEW	Modelo: WORLDVIEW
Descrição: 4896 - TRIPÉ PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA OU FILMADORA; CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: TIPO DE CABEÇA: PAN E TILT; PORTÁTIL, COMPACTO E LEVE; MONTAGEM E DESMONTAGEM RÁPIDA; SUPORTA EQUIPAMENTOS DE NO MÍN 3KG; ALTURA MÁXIMA DE NO MÍN 1,46M E MÍNIMA DE 45CM; POSSUIR NIVELADOR DE BOLHA PARA REGULAGEM DE SUPERFÍCIE; CABEÇA DE 3 VIAS MÓVEL, SUPORTANDO DISPARO HORIZONTAL DE 360° E VERTICAL DE ± 90°; ALÇA DE CABEÇA PANORÂMICA COM CLIPE SEGURO, PROTEGENDO DUPLAMENTE A CÂMERA CONTRA QUEDAS; PERNAS DE TRIPÉ TELESCÓPICO DE 3 SEÇÕES; SISTEMA FLIP DE BLOQUEIO DA PERNA; ALTURA AJUSTÁVEL E PROLONGADORES COM TRAVAS; GANCHO DO EIXO CENTRAL; TRAVAS DE PERNA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA E PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES PARA USO MAIS ESTÁVEL E FLEXÍVEL; TRIPÉ FOTOGRÁFICO DE ALUMÍNIO; COM BOLSA EM NYLON COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCLUSO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 238,46	Valor Total: 238,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	077	37.990.239/0001-66	18.407,71	10.150,00		Sim
2 COMERCIAL SOARES NS LTDA	057	13.485.158/0001-40	18.407,71	10.158,77	0,09	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	090	41.250.142/0001-94	18.407,71	10.550,00	3,85	Sim
4 F.D. COMERCIAL LTDA	053	30.144.060/0001-49	18.407,71	11.166,00	5,84	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	130	02.347.734/0001-77	18.407,71	11.700,00	4,78	Não
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	121	06.290.637/0001-46	18.407,71	13.499,00	15,38	Sim
7 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	064	24.805.886/0001-09	18.407,71	16.556,94	22,65	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	060	49.464.926/0001-27	18.407,71	16.566,96	0,06	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	119	40.501.673/0001-40	18.403,26	18.403,26	11,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	066	30.892.220/0001-38	17.850,00	14.890,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	066	30.892.220/0001-38	17.850,00	14.890,00		Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: 4256 - BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA) COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; CAPACIDADE PARA 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; DESEMPENHO MÍNIMO DE 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA DE ATÉ 110W; COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 716,40	Valor Total: 1.432,80	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEA	Modelo: MIDEA
Descrição: 4893 - FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA: 30L, VOLTAGEM MÍNIMA: 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 820W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATO GIRATÓRIO, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 744,10	Valor Total: 1.488,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	008	37.990.239/0001-66	3.187,00	2.921,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	057	02.347.734/0001-77	3.187,00	3.050,00	4,42	Não
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	055	41.250.142/0001-94	3.187,00	3.099,00	1,61	Sim
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	144	48.177.456/0001-58	3.182,00	3.100,00	0,03	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	147	13.485.158/0001-40	3.187,00	3.107,00	0,23	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	036	06.290.637/0001-46	3.187,00	3.187,00	2,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	3.187,00	2.868,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	146	30.892.220/0001-38	3.160,00	2.860,00		Sim
DISTRIBUIDORA MARTINS DE	117	24.805.886/0001-09	3.187,00	2.868,00	0,2797	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARX	Modelo: 2 PORTAS
Descrição: 4235 - ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS NA COR CINZA - FECHAMENTO POR CHAVE, PORTAS COM REFORÇO INTERNO, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS: ALTURA 1980MM X LARGURA 1200MM X PROFUNDIDADE 400MM. ACOMPANHA 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS MÓVEIS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.416,70	Valor Total: 4.250,10	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: GIRATÓRIA
Descrição: 4233 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA LAMINADA GIRATÓRIA E COM RODÍZIOS. TECIDO PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 82X60X38CM. - COMPOSIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO: EM ESPUMA LAMINADA, BASE GIRATÓRIA, BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA COM RODAS, REVESTIDA EM TECIDO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 243,00	Valor Total: 2.430,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: 3 LUGARES
Descrição: 4234 - CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA - FICHA TÉCNICA: 01 ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, 03 ASSENTOS MODELO EM POLIPROPILENO, 03 ENCOSTOS MODELO EM POLIPROPILENO, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS: PONTEIRA PLÁSTICA, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO. LONGARINA: 03 LUGARES: 171CMX72CMX40CM, ASSENTO: 50CM X 48CM X 40CM, ALTURA ATÉ O PISO 50 CM, ENCOSTO: 40CM X 29CM X 35CM, ALTURA ATÉ O PISO 87 CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,70	Valor Total: 621,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTFLEX	Modelo: 1,1M
Descrição: 4376 - SUPORTE DE TETO PARA PROJETO MULTIMÍDIA; AJUSTE DE ALTURA DE ATÉ 1,1 M; COM DIVERSAS REGULAGENS COMO ALTURA E ÂNGULO; ESTRUTURA REFORÇADA PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO; COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, MANUAL, BUCHAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO; SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETO QUE PERMITAM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE 3 OU 4 PONTOS ROSCADOS E COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 15 KG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,50	Valor Total: 134,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: MDF
Descrição: 4377 - SUPORTE PARA CPU COM RODINHAS EM POLÍMERO CRISTAL S/ FREIO. MEDIDAS APROXIMADAS 28X34X45 (LXAXP). PRODUZIDO EM MDF BRANCO OU CINZA TX DE 15MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 625,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo: 2 GAVETAS
Descrição: 4232 - BIRÔ 1,20X0,60 EM MELAMÍNICO COM 02 GAVETAS NA COR CINZA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 307,70	Valor Total: 1.538,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SOARES NS LTDA	052	13.485.158/0001-40	12.223,25	9.600,00		Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	110	37.990.239/0001-66	12.223,25	9.690,00	0,94	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	109	06.290.637/0001-46	12.223,25	9.800,00	1,14	Sim
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	038	48.177.456/0001-58	11.240,00	10.000,00	2,04	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	032	49.464.926/0001-27	12.223,25	11.000,92	10,01	Sim
6 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	123	24.805.886/0001-09	12.223,25	11.000,93	0,00	Sim
7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	105	41.250.142/0001-94	12.223,25	12.000,00	9,08	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS	106	40.501.673/0001-40	12.211,00	12.211,00	1,76	Sim
9 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	098	02.347.734/0001-77	12.223,25	12.223,25	0,10	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	073	30.892.220/0001-38	12.040,00	9.779,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: 12000 BTUS
Descrição: 4422 - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS FRIO 220V. CONTROLE REMOTO: SIM; VOLTAGEM: 220V, 127V – MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CLASSE A; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTUS): 12000; INVERTER: SIM; COMPRESSOR: ROTATIVO DUPLO; GÁS REFRIGERANTE: R410-A GÁS ECOLÓGICO; MATERIAL DA SERPENTINA: TUBULAÇÃO DE COBRE; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.972,99	Valor Total: 3.945,98	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SOARES NS LTDA	051 13.485.158/0001-40	4.142,00	3.945,98		Sim
2 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	111 48.177.456/0001-58	4.100,00	4.000,00	1,37	Sim
3 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	019 24.805.886/0001-09	4.142,00	4.000,05	0,00	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	107 41.250.142/0001-94	4.142,00	4.029,00	0,72	Sim
5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	117 06.290.637/0001-46	4.142,00	4.141,00	2,78	Sim
6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	022 37.990.239/0001-66	4.142,00	4.142,00	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	066 49.464.926/0001-27	4.142,00	3.898,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	112 30.892.220/0001-38	4.100,00	3.900,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: 4423 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER /WIRELESS; ALTO RENDIMENTO: IMPRIMA ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES; IMPRIMIR ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI.VELOCIDADE DEIMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES.TAMANHO DA GOTA: 3 PICO LITROS.CABO USB INCLUSO: SIM.CAPACIDADE DE ENTRADA DOPAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4.CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4.TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS:A4, A5, A6, B5,10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (81/2X11POL.), OFICIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM(5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16,9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (41/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM); IMPRESSÃO DUPLEX:MANUAL; BLUETOOTH 2.0; E-MAIL PRINT; CONECTIVIDADE DE CONEXÕES:USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI.COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP/PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X,10.9.X, 10.10.X; SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400DPI.PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BITEXTERNA).ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 COM VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR);DIGITALIZAR PARA PDF: SIM. CÓPIA TAMANHA DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM.NÚMERO DE CÓPIAS: 1 OU 20; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS VOLTAGEM: BIVOLT; TECNOLOGIA EXCLUSIVA. COR DO PRODUTO: PRETO. ITENS DA EMBALAGEM.- 1 GARRAFA DE TINTA PRETA 664.- 1 GARRAFA DE TINTA CIANO 664.- 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA 664.- 1 GARRAFA DE TINTA AMARELA 664.- CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.523,81		Valor Total: 3.047,62

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: 4892 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA A4;TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA;VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM BRANCO E PRETO: 55 PPM;PAINEL DE CONTROLE FRONTAL "TOUCH-SCREEN", BOTÕES E LED'S PARA EXIBIÇÃO DE STATUS OPERACIONAL;TEMPO MÁXIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 5,6 SEGUNDOS;RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200X1200 DPI E QUALIDADE DE IMAGEM 2400;PELO MENOS DUZENTAS E OITENTA FONTES ESCALÁVEIS RESIDENTES;COM 01 (UM) TONER PARA 25.000 CÓPIAS;GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.421,19		Valor Total: 6.842,38

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	017 37.990.239/0001-66	11.169,06	9.890,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	058 41.250.142/0001-94	11.169,06	9.895,00	0,05	Sim
3 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	056 24.805.886/0001-09	11.169,06	10.052,00	1,59	Sim
4 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	106 22.523.994/0001-63	11.168,00	10.300,00	2,47	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	027 48.177.456/0001-58	11.000,00	10.800,00	4,85	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	083 06.290.637/0001-46	11.169,06	10.900,00	0,93	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	109	40.501.673/0001-40	11.157,76	11.157,76	2,36	Sim
8 F.D. COMERCIAL LTDA	035	30.144.060/0001-49	11.169,06	11.169,06	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	005	30.892.220/0001-38	11.000,00	9.984,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 14:14:15
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: 4430 - MONITOR TAMANHO DE TELA: MÍNIMO DE 19 POLEGADAS; FORMATO DE TELA: WIDE SCREEN; AJUSTE DE ALTURA E ROTAÇÃO (PIVÔ) 90°; TIPO DE TELA: LED; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: MÍNIMO DE 160 GRAUS; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: MÍNIMO DE 160 GRAUS; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1366 X 768 PIXEL; BRILHO: MÍNIMO DE 200 CD/M²; TEMPO DE RESPOSTA: MÁXIMO DE 5 MS; CONEXÕES: D-SUB (VGA) E DVI-D; CABOS INCLUSOS: D-SUB (VGA) E DVI-D; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT E EMBUTIDA NO PEDESTAL OU NO CORPO DO MONITOR (INTERNA); COR FRONTAL, TRASEIRA E DA BASE: PRETO OU CINZA; FUNÇÃO SUPORTE DE PAREDE: SIM; PEDESTAL (BASE AJUSTÁVEL): BASE REMOVÍVEL E INCLINÁVEL; CERTIFICADO ENERGY STAR; CERTIFICADO TCO 03 OU SUPERIOR QUANTO À EMISSÃO DE RADIAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 693,80	Valor Total: 3.469,00	

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: 4890 - COMPUTADOR CORE I3 DE 11ª GERAÇÃO, COM SUPORTE A 64 BITS ; 8GB RAM; DDR 4; DISCO RÍGIDO COM TECNOLOGIA SSD(SOLID-STATE DRIVE) COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 256GB; COM 4 NÚCLEOS; CACHE DE 6MB; NO MININO 3.8GHZ ; WINDOWS 10; 64 BITS EM PORTUGUÊS DO BRASIL; COM EXPANSÃO DE 1 SLOT SATA PARA DISCO RÍGIDO/ SSD DE 2.5 POLEGADAS; COM CHIP DE SEGURANÇA TPM 2.0; COM AUDIO PLACA DE SOM INTEGRADA DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) 4 CANAIS; ALTO FALANTES INTERNOS COM 2W DE POTÊNCIA; CHIPSET DE VÍDEO INTEGRADO À PLACA MÃE; CONEXÃO VGA E CONEXÃO DISPLAYPORT INTEGRADO 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET LAN; SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO E ENTRADA PARA MICROFONE; TECLADO, USB, ABNT2, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, DO MESMO FABRICANTE DO COMPUTADOR; 4 PORTAS USB 2.0 E 2 PORTAS USB 3.0, COM NO MÍNIMO 2 PORTAS USB FRONTAIS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CABOS INCLUSOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.186,20	Valor Total: 10.931,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	014	06.290.637/0001-46	17.692,15	14.400,00	Sim	
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	086	41.250.142/0001-94	17.692,15	14.595,00	1,35	Sim
3 F.D. COMERCIAL LTDA	136	30.144.060/0001-49	17.692,15	14.799,00	1,40	Sim
4 COMERCIAL SOARES NS LTDA	049	13.485.158/0001-40	17.692,15	14.834,90	0,24	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	017	37.990.239/0001-66	17.692,15	15.590,00	5,09	Sim
6 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	051	24.805.886/0001-09	17.692,15	15.922,94	2,14	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	17.692,15	15.922,95	0,00	Sim
8 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	007	22.523.994/0001-63	17.685,00	17.685,00	11,07	Sim
9 GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ	139	45.468.921/0001-11	17.692,15	17.692,15	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	034	30.892.220/0001-38	17.350,00	14.499,00	Sim



**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL
QUIXERAMOBIM-CE**

A handwritten signature in black ink, appearing to be "IGOR COSTA MARTINS", written over a horizontal line.

AUTORIDADE: IGOR COSTA MARTINS



CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO Nº 19.006/2023PERP



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.006/2023PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 19.006/2023PERP FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), NOS TERMOS DO ART. 87 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, RESPEITANDO DESSA FORMA, O PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE DOS ATOS PÚBLICOS. DADO E PASSADO NESTA CIDADE DE QUIXERAMOBIM, ESTADO DO CEARÁ, NESTA DATA.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 24 de Maio de 2023.

BYANCA FERNANDES RIBEIRO
PREGOEIRO(A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM